
   J.nr. 2008-611-0036

   Dato: 11. april 2011

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 131 - Forslag til lov om dobbeltbeskatningsaftale mellem Danmark 
og Cypern. 

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 15 af 9. marts 2011.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF).

Peter Christensen

/  Ivar Nordland

Skatteudvalget 2010-11
L 131 , endeligt svar på spørgsmål 15
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 15:

Ministeren anmodes om at oplyse, i hvor mange tilfælde et selskab, registreret på Cypern, 
skattemæssigt er anset for hjemmehørende i Danmark på grund af bestemmelsen i SEL § 1, 
stk. 6.

Svar:

Jeg oplyste i mit foreløbige svar, at der p.t. er 237 udenlandske selskaber, der er registreret 
som hjemmehørende i Danmark på grund af bestemmelsen i SEL § 1, stk. 6.

SKAT oplyste i den forbindelse, at det ville kræve en manuel gennemgang af sagerne for at 
kunne konstatere, hvor mange af disse udenlandske selskaber, der er indregistreret på Cy-
pern. 

SKAT har nu gennemgået sagerne og det kan oplyses, at 1 selskab registreret på Cypern 
skattemæssigt er anset for hjemmehørende i Danmark på grund af bestemmelsen i SEL § 1, 
stk. 6. 

For så vidt angår 2 selskaber omfattet af bestemmelsen, er SKAT ikke i besiddelse af op-
lysninger, der viser, i hvilket land selskaberne er registrerede. Ved henvendelse til de cy-
priotiske skattemyndigheder ville det muligvis kunne oplyses, om selskaberne er registrere-
de på Cypern, men henset til, at der er tale om et meget begrænset antal selskaber, har 
SKAT valgt ikke at foretage yderligere.


